



Prezydent Miasta Leszna



Leszno, wrzesień 2020

Szanowny Panie Prezydencie Leszna, drodzy Mieszkańcy,

zwracam się do Państwa w ważnej dla Leszna chwili:

Ratusz leszczyński, gruntownie odrestaurowany przez samorząd w latach 90 XX w., ponownie wymagał częściowego remontu. Po upływie ćwierćwiecza, jego elewacja była już zabrudzona i częściowo uszkodzona. Przy tej okazji, zdecydowaliśmy się na odtworzenie wyglądu Ratusza z początku XX w. Dokonaliśmy drobnych korekt dekoracji architektonicznej i zmieniliśmy kolor elewacji z pomarańczowo-białego na jasny w odcieniach naturalnych tynków piaskowo-wapiennych. Na wieżę najważniejszego w Lesznie budynku, po 70 latach, powrócił zegar w historycznej szacie z grafitowym cyferblatem. Mam nadzieję, że zarówno obecnym jak i przyszłym mieszkańcom Leszna, wyłożone złotem wskazówki będą odmierzały tylko dobre godziny. Niezwykle mnie cieszy, że najważniejszy symbol naszego miasta odzyskał dawny blask.

Rok 2020 to także rok jubileuszowy: w styczniu miasto świętowało 100-lecie powrotu Leszna w granice niepodległej Polski. Mamy prawo czuć się z tego dumni i powinniśmy pamiętać o ludziach, którzy do tej wolności się przyczynili, a następnie pracowali dla miasta i jego mieszkańców.

Jestem ciekaw, czy od 2020 roku udało się znaleźć rozwiązanie problemów zajmujących mieszkańców nie tylko Leszna i Polski, ale całego świata: pandemia koronawirusa wywołującego chorobę COVID-19, zanieczyszczenie środowiska, nadmiar odpadów. W Lesznie staramy się każdego dnia pracować na rzecz zażegnania tych problemów.

Jak za wiele lat mieszkańcy będą wspominać współczesne nam czasy oraz ludzi, którzy teraz mieszkają i pracują w Lesznie i dla Leszna? Chcę wierzyć, że uczyniliśmy wszystko, co w naszej mocy, by Leszno było piękniejsze, bardziej funkcjonalne, bardziej ekologiczne. Przez cały czas bowiem przyświeca nam myśl, że to, co zrobimy teraz, robimy nie tylko dla siebie, ale dla przyszłych pokoleń Leszczynian.

Mam nadzieję, że Leszno w Waszych czasach jest jeszcze piękniejsze niż to, które znamy teraz; że jesteście tu szczęśliwi i że chętnie do niego wracacie. Przyszło nam żyć w różnych czasach, ale łączy nas miejsce na ziemi, które wybraliśmy za swój dom.

Z najlepszymi życzeniami!